ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:       /2023/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày       tháng     năm 2023

DỰ THẢO

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bãi bỏ Quyết định số 22/2009/QĐ-UBND

ngày 08 tháng 6 năm 2009 của UBND tỉnh

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2020;

Căn cứ Nghị định 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ Quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp

luật; Nghị định 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi Nghị định

34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ hướng dẫn Luật ban hành văn bản

quy phạm pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 09/2023/QĐ-TTg ngày 12 tháng 4 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ quy định về trình tự, thủ tục, thẩm quyền, cấp và quản lý thẻ đi lại

của doanh nhân APEC;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 22/2009/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8

năm 2009 của UBND tỉnh quy định về xét cho phép sử dụng thẻ đi lại của doanh

nhân APEC thuộc tỉnh Hải Dương.

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực từ ngày      tháng      năm 2023.

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám

đốc Công an tỉnh, Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh, Cục trưởng Cục

Thuế tỉnh, Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã,

thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân có liên

quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Lưu VT, NV (5) Dương.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN